

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Maio/2018 a Abril/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.486.265,40	2.906.029,50	3.711.191,62	2.789.994,03	2.823.058,20	2.841.584,09	43.325.618,35	55.544.780,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.064.738,69	4.727.029,68	4.634.911,48	3.768.134,13	4.092.934,74	4.479.746,79	2.415.192,93	2.506.280,00	
IPTU	318.208,30	169.381,45	159.303,15	154.619,55	142.076,89	171.612,46			
ISS	162.591,74	227.099,67	134.613,73	142.422,33	306.289,85	326.973,81			
ITBI	114.003,91	8.611,94	10.281,09	7.758,08	4.325,96	5.210,82	393.912,96	398.700,00	
IRRF	7.400,51	16.890,59	11.823,90	7.774,82	55.599,75	144.231,59			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	37.084,61	39.110,00	41.788,66	39.629,72	36.326,87	32.273,83	451.288,86	532.600,00	
Contribuições	37.960,77	31.406,13	37.316,62	33.369,59	45.255,32	39.766,74			
Receita Patrimonial	21.425,14	29.760,00	26.268,20	19.978,00	17.500,00	43.460,00	395.090,85	284.780,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	37.350,00	30.697,00	5.166,85	21.525,66	110.120,00	31.840,00			
Outras Receitas Patrimoniais	84.757,37	80.859,09	75.430,33	82.466,07	79.214,51	80.781,14	1.011.344,82	1.054.500,00	
Receita Agropecuária	77.592,25	140.527,10	72.162,07	76.297,68	80.122,99	81.134,22			
Receita Industrial	60.937,27	11.040,42	5.534,87	4.787,68	4.709,55	9.886,67	163.555,44	235.700,00	
Receita de Serviços	2.288,21	7.578,85	8.144,29	3.454,58	15.191,79	30.001,26			
Transferências Correntes	47.683,98	42.642,87	43.276,25	44.176,72	40.623,70	38.802,54	540.666,65	491.900,00	
Cota-Parte do FPM	41.590,02	44.791,12	45.468,54	46.953,82	50.758,36	53.898,73			
Cota-Parte do ICMS	6.458,27	6.986,77	7.852,51	7.243,87	4.833,99	5.896,68	57.967,77	156.570,00	
Cota-Parte do IPVA	-3.438,47	2.107,62	4.083,53	4.984,06	5.238,56	5.720,38			
Cota-Parte do FPM	6.458,27	6.186,77	7.852,51	7.243,87	4.833,99	5.896,68	57.167,77	150.820,00	
Cota-Parte do ICMS	-3.438,47	2.107,62	4.083,53	4.984,06	5.238,56	5.720,38			
Cota-Parte do IPVA	-	800,00	-	-	-	-	800,00	5.750,00	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	1.275,00	-	-	1.372,56	-	-	18.111,06	5.660,00	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	1.353,00	1.191,50	12.919,00			
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	66.745,48	105.563,12	95.814,93	67.781,60	46.300,14	64.968,89	916.243,07	886.110,00	
Cota-Parte do ICMS	91.530,51	75.679,31	79.122,96	60.738,75	67.535,40	94.461,98			
Cota-Parte do IPVA	3.043.775,82	2.579.032,14	3.402.926,48	2.512.615,28	2.577.364,11	2.552.814,04	39.302.345,78	51.459.600,00	
Cota-Parte do FPM	2.749.370,70	4.371.864,74	4.368.894,12	3.501.411,78	3.659.529,46	3.982.747,11			
Cota-Parte do ICMS	888.011,68	831.580,72	1.056.234,46	712.513,90	537.378,54	610.458,52	11.262.044,81	15.800.000,00	
Cota-Parte do IPVA	766.808,51	1.442.662,08	1.186.157,61	1.302.923,13	975.554,68	951.760,98			
Cota-Parte do FPM	969.292,21	690.235,78	1.107.002,24	955.265,43	812.566,05	1.152.819,03	13.471.695,97	16.800.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.004.198,12	1.068.763,85	1.457.048,04	1.145.953,24	1.387.966,54	1.720.585,44			
Cota-Parte do IPVA	32.496,73	17.857,12	18.052,74	17.633,49	15.791,27	13.360,07	1.264.794,59	1.420.000,00	
Cota-Parte do FPM	8.161,32	13.145,24	616.002,98	207.896,83	211.903,57	92.493,23			

**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Maio/2018 a Abril/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	155,48	293,99	1.288,91	1.125,92	19.402,85	54.265,14	84.445,96	86.000,00	
	2.204,44	1.914,77	1.389,55	1.326,20	443,95	634,76			
Transferências da LC 87/1996	6.195,72	6.195,72	6.195,72	6.195,72	6.195,72	6.195,72	49.565,76	132.000,00	
	6.195,72	6.195,72	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	16.624,16	18.255,55	15.362,65	16.614,98	16.612,62	16.861,68	225.614,69	231.000,00	
	16.188,21	19.506,21	21.717,18	23.047,09	22.258,47	22.565,89			
Transferências do FUNDEB	439.930,00	351.317,09	355.162,55	429.257,26	344.915,25	433.667,98	5.188.412,47	5.720.000,00	
	410.531,70	449.035,05	587.211,80	498.380,61	465.491,52	423.511,66			
Outras Transferências Correntes	691.069,84	663.296,17	843.627,21	374.008,58	824.501,81	265.185,90	7.755.771,53	11.270.600,00	
	535.082,68	1.370.641,82	499.366,96	321.884,68	595.910,73	771.195,15			
Outras Receitas Correntes	2.118,55	2.423,15	2.018,30	2.184,45	11.859,37	7.489,48	75.091,09	33.000,00	
	23.094,19	5.487,22	2.728,60	10.270,39	2.391,61	3.025,78			
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	-	-	2.269.925,68	6.633.800,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	656.463,02	536.229,27	519.625,39	557.608,00	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	2.269.925,68	6.633.800,00	
	-	-	656.463,02	536.229,27	519.625,39	557.608,00	-	-	
COTA-PARTE DO FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.T.R.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
TRANSF.FINANC.ICMS DESON. L.C. 87	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.C.M.S.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.V.A.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.I. S/EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-LEI COMPL.87/96	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

Maio/2018 a Abril/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019		
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-IPI EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>3.486.265,40</b>	<b>2.906.029,50</b>	<b>3.711.191,62</b>	<b>2.789.994,03</b>	<b>2.823.058,20</b>	<b>2.841.584,09</b>	<b>41.055.692,67</b>	<b>48.910.980,00</b>
	<b>3.064.738,69</b>	<b>4.727.029,68</b>	<b>3.978.448,46</b>	<b>3.231.904,86</b>	<b>3.573.309,35</b>	<b>3.922.138,79</b>		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.